

# 2024 "yaşıl" il olacaq

Bu gün dünyanın iki bədbin mənzərəsi mövcuddur. Bir tərəfdə planetimiz aramsız davam edən müharibələrdən əziyyət çəkir, digər tərəfdə isə təbii fəlakətlərin sırası durmadan uzanmaqdadır. Bu çıxılmaz vəziyyət pərdə arxasında yox, hamının gözü qarşısında getdikcə ağırlaşır.

Hamı məsələnin ciddiliyindən danışsa da, bu bərədə sayısız yazılar və filmlər hazırlansa da, vəziyyəti düzəltmək üçün atılan real addımlar demək olar ki, nəticəsiz qalır. Sanki Ukraynada, Qəza sektorunda və başqa qaynar nöqtələrdə davam edən müharibələr təbii fəlakətlərdən, təbii fəlakətlərsə qanlı qarşıdurmadan "ilham" alıb bəşəriyyətin sonuna çıxmaq istəyirlər.

Dünya bu təhlükələrə nə qədər biganə yanaşsa da, Azərbaycan fərqli mənasibətləri sərgiləyə bilən ölkələrin sırasındadır. Məlum olduğu kimi, dünən Prezident İlham Əliyev ölkəmizdə 2024-cü ilin "Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili" elan edilməsi haqqında sərəncam imzalamışdır. Erməni işğalından yeni qurtulan və ərazilərində böyük quruculuq işləri aparan bir dövlətin belə gərgin məqamda dünyanın ekoloji problemlərinin qorunmasını da önə çəkməsi və bu istiqamətdə ciddi addımlar atması təqdirəlayiqdir. Biz onun şahidi oluruq ki, bir sıra aparıcı dövlətlərin süst addımları fonunda Azərbaycan bu sahədə daha fəal və daha qətiyyətlidir.

Prezidentin imzaladığı sərəncamda qeyd olunur ki, Azərbaycan beynəlxalq ictimaiyyətin etibarlı və məsuliyyətli üzvü kimi iqlim dəyişmələrinin fəsadlarına qarşı mübarizədə daim ciddi addımlar atır, baş verən ekoloji fəlakətləri yüngülləşdirmək üçün zəruri tədbirlər həyata keçirir. Təsədüfi deyil ki, Azərbaycanın 2030-cu ilə qədər sosial-iqtisadi inkişafa dair beş milli prioritetindən biri "Təmiz ətraf mühit və yaşıl artım ölkəsi" kimi müəyyən edilmişdir. Həmin sənəddəki vəzifələrin icrasına nail olmaq üçün ətraf mühitin sağlamlaşdırılması, yaşıllıqların bərpası və artırılması, su ehtiyatlarından və dayanıqlı enerji mənbələrindən səmərəli istifadənin təmin edilməsi istiqamətlərində zəruri addımlar atılır və

vacib işlər görülür. Bu işlər sayəsində baza ili (1990) ilə müqayisədə 2030-cu ilə qədər istilik effekti yaradan qazların emissiyalarının 35, 2050-ci ilə qədər isə 40 faiz azaldılması gözlənilir.

Diqqətçəkən həm də odur ki, işğaldan azad edilmiş Qarabağ və Şərqi Zəngəzur, eləcə də Naxçıvan Muxtar Respublikası "yaşıl enerji" zonası elan olunmuşdur. Bu isə o deməkdir ki, həmin regionlarda ətraf mühitin qorunması prioritet kimi əsas götürülmüşdür. Artıq işğaldan azad olunmuş ərazilərdə "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" kimi innovativ yanaşmalar tətbiq və ekosistem fərqli və müasir qaydalar əsasında bərpa edilir.

Ümumiyyətlə, "yaşıl enerji" növlərinin yaradılması və "yaşıl enerji"nin dünya bazarlarına nəqli Azərbaycanın enerji siyasətinin prioritetinə çevrilmişdir. Burada maraqlı bir faktı da qeyd etmək yerinə düşərdi: Azərbaycan elektrik enerjisi istehsalının qoyuluş gücündə bərpaulunan enerji mənbələrinin payının 2030-cu ilə qədər 30 faizə çatdırılmasını qarşısına məqsəd qoymuşdur. Həm də bu səbəbdəndir ki, "BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası - COP29" kimi mütəbər bir tədbirin Azərbaycanda keçirilməsi ilə əlaqədar yekdil qərar verilmişdir. Bu onu göstərir ki, beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən Azərbaycana böyük hörmət və etimad göstərilir, ölkəmizin milli, regional və qlobal səviyyədə ətraf mühitin qorunması, iqlim dəyişmələrinin qarşısının alınması istiqamətində atdığı mühüm addımlar bütün dünyada rəğbət doğurur.

Bütün bunlar bir daha təsdiqləyir ki, Azərbaycan müasir dünya düzenində yeni düşüncə tərzinə, daha çevik və faydalı addımlar atmaq bacarığına malikdir. 30 illik erməni işğalının vurduğu ağır ziyanların aradan qaldırılması ilə bərabər, ölkəmizin qlobal hədəflərə istiqamətlənməsi isə onu göstərir ki, Azərbaycan bütün bəşəriyyəti düşündürən problemlərin həllində də fəal iştirakçısıdır.

**Bahadır İMANQULİYEV,**  
**"Azərbaycan"**